И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

       «ВЕСТНИК АЛЬБУСЬ-СЮРБЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
	№ 41 от  14 сентября  2018 года
	Издание администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения

Постановление администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 10.09.2018 г. № 45
О        внесении    изменений     в      постановление

администрации   Альбусь-Сюрбеевского  сельского

поселения Комсомольского  района  Чувашской

Республики  от     02.11.2017      №63      «Об

утверждении муниципальной программы Альбусь-

Сюрбеевского сельского поселения   Комсомольского

района   Чувашской Республики      «Повышение

безопасности жизнедеятельности     населения   и

территорий Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения

Комсомольского   района Чувашской Республики»

на 2017–2020 годы
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения  Комсомольского  района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий» на 2017-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики от 02 ноября 2017 года  № 63 следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной программы   позицию  девять  изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы
	объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2017–2020 годах составляет 21,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2017 году –  0  тыс. рублей;
в 2018 году – 21,3  тыс. рублей;
в 2019 году – 0 тыс. рублей;
в 2020 году –  0 тыс. рублей;

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период.

б) в разделе 4 муниципальной программы абзац третий изложить в следующей редакции:

в 2017 году –  0  тыс. рублей;
в 2018 году – 21,3  тыс. рублей;
в 2019 году – 0тыс. рублей;
в 2020 году – 0 тыс. рублей;
          в) приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий» на 2017-2020 годы  изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

г) в приложении к муниципальной программе в паспорте муниципальной подпрограммы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности населения на водных объектах»     позицию семь изложить в следующей редакции:

          «объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы на 2017–2020 годы  составит:

         в 2017 году – 0  тыс. рублей;

в 2018 году -  21,3   тыс. рублей;

в 2019 году -  0   тыс. рублей;

в 2020 году -  0   тыс. рублей;

          д) в разделе 4 муниципальной подпрограммы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности населения на водных объектах»    абзац  первый изложить в следующей редакции:

         в 2017 году – 0  тыс. рублей;

в 2018 году -  21,3   тыс. рублей;

в 2019 году - 0   тыс. рублей;

в 2020 году -  0   тыс. рублей;

            2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения».

  Глава  Альбусь-Сюрбеевского

  сельского поселения

           В.Н.Гордеев
Приложение 1

к постановлению администрации Альбусь-Сюрбеевского
сельского поселения №45 от 10.09.2018 г.

Приложение 3 к муниципальной программе

 «Повышение безопасности жизнедеятельности населения

и территорий Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского

района Чувашской Республики» на 2017-2020  годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

И ТЕРРИТОРИЙ ЧИЧКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА"

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	"Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района"
	всего
	993
	0310
	Ц8000000

	0
	21,3
	0
	0

	администрация сельского поселения

	Подпрограмма
	"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах"
	всего
	993
	0310
	Ц8100000

	0
	21,3
	0
	0

	администрация сельского поселения

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, реализующих мероприятия по обеспечению безопасности и защиты населения и территорий Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций
	всего
	993
	0310
	Ц810200000

	0
	0
	0
	0

	администрация сельского поселения

	Основное мероприятие 2
	Развитие гражданской обороны, повышение уровня готовности территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и проишествия на водных объектах»
	всего
	993
	0310
	Ц810400000

	0
	21,3
	0
	0

	администрация сельского поселения

Постановление администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 10.09.2018 г. № 46
О внесении изменений в постановление администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения от 29 декабря 2017 года № 79 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Альбусь-Сюрбеевском сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики на 2018 год»

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», администрация Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в Альбусь-Сюрбеевском сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики на 2018 год, утвержденный постановлением администрации Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района от 29 декабря 2017 года № 79 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Альбусь-Сюрбеевском сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики на 2018 год», следующие изменения:

а) позицию 6.2 изложить в следующей редакции:
	«6.2.
	Анализ уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих. Обеспечение ежегодного повышения квалификации служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции. Проведение аттестации в соответствии с законодательством
	администрация Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения
	2018 г.»;

б) дополнить позицией 6.2.1 следующего содержания:

	«6.2.1
	Обеспечение обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	отдел организационной, правовой и кадровой работы администрации Комсомольского района;

администрация Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения
	2018 г.»;

в) дополнить позицией 6.4.1 следующего содержания:

	«6.4.1
	Обеспечение принятия мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения.
	администрация Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения
	2018 г.»;

г) дополнить позицией 6.6.1 следующего содержания:

	«6.6.1
	Обеспечение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	администрация Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения
	2018 г.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения».

Глава Альбусь-Сюрбеевского
сельского поселения                                                                                               В.Н.Гордеев

	       Учредитель и издатель:

      Администрация

      Альбусь-Сюрбеевского

       сельского поселения

      Комсомольского района

      Чувашской Республики
	Адрес: 429144,

д. Альбусь-Сюрбеево,

ул.Центральная, д.1

Телефон: 8(83539)42-2-04

	Тираж:

30 экз.

	 Отв. за выпуск:

 Алексеева О.А.